Boerderijnaam Lindeboom

Huidig adres
Huisnummers resp.:

Lindeboomweg 33

In jaar 1812 1830/1850 1860/'69
Nummer 28 E 28 E 36
Kadaster 1832

Eigenaar Hermanus Woperijs
Beroep Landbouwer
Huisperceelnummer 1551

Opperviakte 5,1 ha

Wv. weiland 0,5 ha
Aantal percelen 11

Belasting op boerd./huis 24 gld

Hoofdbewoners:

Jan Broeker

Harmen Wopereis

Enghtbert te Wopenreijs

Antonius Jacobus Hermanus Wopereis
Johannes Hendrikus Wopereis

Antoon Franciscus Nelleskamp
Johannes Bernardus Wolters
Johannes Antonius Wolters

Hendrikus Johannes Wolters

Geboren/bewoners op deze boerderij
Jan Broeker
Gehuwd op:
Sophia Delij
Kinderen:
Willem ten Broeker
Derk Jan Broeker

6-4-1711 met:

Harmen Wopereis 1)
Gehuwd op: 25-9-1735 met:
Henderse Reijnders

Kinderen:

Geertruid te Wopenreijs

Geertruid te Wopenreijs

Catharina te Wopenreijs

Aleida te Wopenreijs

Enghtbert te Wopenreijs

Tonnis te Wopenreijs

Jenneken te Wopenreijs

Johannes Wopereis

Enghtbert te Wopenreijs 2)
Gehuwd op: 25-5-1770 met:
Marie Groot Holkenborg

Kinderen:

Joanna Wopereis

1870/'79
E41

Geboren
ca 1685
ca 1709
30-8-1744
1-12-1788
15-1-1824
9-8-1790
15-12-1866
25-9-1895
4-9-1935

Geboren
ca 1685

ca 1680

1716

9-
5-2-1721

5_
15-2-
ca 1709
ca 1710

26-2-1736
27-1-1737
30-8-1739
29-10-1741
30-8-1744
20-11-1746
19-3-1749
12-7-1754

30-8-1744
28-2-1748

26-4-1771

tot 1956
F 98
1905/'25
F 44

Busnr.

567

1880/'89 1890/1905
E 41 F 44

Overleden

12-10-1790
31-12-1832
20-3-1832
29-7-1876
9-9-1867
15-11-1918
13-6-1989

Overleden

voor7-1736

12-10-1790 van Krommenboom Zie.

16-5-1771
voor 1737

12-11-1780
14-11-1772
31-12-1832
13-11-1814
4-11-1754
15-7-1754

vy

31-12-1832 VY

20-7-1771 van Harmes Zie.

19-1-1841
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Enghtbert te Wopenreijs
Gehuwd op:
Johanna Klumperink
Kinderen:
Maria Wopereis
Jan Hendrik Wopereis
Gertrudis Wopereis
Catharina Wopereis
Hermina Wopereis
Hendrica Wopereis
Antonius Jacobus Hermanus Wopereis
. Wopereis
Janna Wopereis

23-5-1773 met:

Antonius Jacobus Hermanus Wopereis

Gehuwd op: 18-5-1822 met:
Johanna Brookman uit Vragender
Kinderen:

Johannes Hendrikus Wopereis
Hermanus Hendrikus Wopereis
Johanna Wopereis

uit Bocholt
7-2-1833 met:

Antoon Franciscus Nelleskamp
Gehuwd tweede keer op:
Johanna Brookman
Kinderen:
Geen

Johannes Hendrikus Wopereis
Gehuwd op: 20-5-1853 met:
Johanna Willemina Meekes
Kinderen:
Antonius Hermanus Wopereis
Johanna Wopereis
Johanna Willemina Wopereis
Gezina Maria Wopereis
Johannes Bernardus Wopereis
Johannes Bernardus Wopereis
Hendrika Engelina Wopereis
Jan Hendrik Wopereis
Johannes Hendrikus Wopereis

Johannes Bernardus Wolters

Gehuwd op:

Gezina Maria Wopereis
Kinderen:
Levenloze zoon
Levenloze zoon
Johannes Hendrikus Wolters
Levenloze dochter
Johannes Antonius Wolters
Levenloze zoon
Gerhardus Antonius Wolters
Gerhardus Bernardus Wolters
Johanna Hendrika Wolters
Johanna Antonia Wilhelmina Wolters

26-4-1888 met:

30-8-1744

8-2-1751

20-8-1774
11-2-1776
14-4-1778
10-2-1781
13-5-1783
28-3-1786
1-12-1788

..-..-1791
9-11-1793

1-12-1788

6-4-1791

15-1-1824
4-8-1825
5-12-1827

9-8-1790

6-4-1791

15-1-1824

13-8-1830

12-5-1854
17-11-1856
27-10-1859

14-9-1862

4-2-1865

15-5-1866

27-1-1869

30-7-1871

28-9-1874

15-12-1866

14-9-1862

6-4-1890
23-7-1891
27-7-1892

11-10-1894
25-9-1895
25-7-1897

13-10-1898

6-4-1901

1-7-1902
17-7-1906

31-12-1832
2-9-1819 van Bongart Zie.

13-7-1824
30-11-1818
25-11-1826
11-5-1865
27-2-1858 naar Strank M'velde
24-4-1861 naar Reinas
20-3-1832 vv
27-4-1791
2-7-1878

20-3-1832
19-10-1858 vV

29-7-1876 VYV
16-3-1868
28-4-1835

9-9-1867

19-10-1858

29-7-1876
18-12-1895

7-12-1902
27-1-1936
31-5-1930
28-11-1911
5-4-1865
22-4-1887
17-3-1871
24-9-1872
13-3-1958

vy

naar Kronenborg

15-11-1918 vV

28-11-1911

6-4-1890
23-7-1891
15-12-1989
11-10-1894
13-6-1989
25-7-1897
18-4-1956

1-11-1963
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Johannes Bernardus Wolters 15-12-1866 15-11-1918

Gehuwd tweede keer op: 17-6-1912 met:
Johanna Eekelder 20-11-1888 25-8-1979 Vv
Kinderen:
Johannes Josephus Wolters 5-4-1915 28-1-2000 naar Bonekamp
Johannes Antonius Wolters 25-9-1895 13-6-1989
Gehuwd op: 7-5-1921 met:
Willemina Hendrika Schréer 2-1-1895 2-2-1978 van café Schroer Zie.
Kinderen:
Bernardus Johannes Wolters 17-2-1922
Antonius Gerhardus Wolters 22-5-1923 22-8-1958
Johanna Maria Wolters 9-6-1924 23-6-1931
Maria Hendrika Wolters 29-12-1925 22-1-2020 naar Schuttenboer
Theodorus Wilhelmus Wolters 24-8-1927
Gerardus Johannes Wolters 17-5-1929
Wilhelmina Maria Wolters 8-12-1930
Johanna Maria Wolters 6-9-1933
Hendrikus Johannes Wolters 4-9-1935
Hendrikus Johannes Wolters 3) 4-9-1935
Gehuwd op: met:
Josephina Maria Theresia Klein Goldewijk 1-3-1931 4-12-1982 van Tillas Zie.
Kinderen:
Hendrikus Johannes Wolters 4-9-1935
Gehuwd tweede keer op: met:
Janina Witkowska uit Polen 12-11-1941
Kinderen:
Diversen

1) Harmen Wopereis en Hendersche Reijnders hebben kennelijk blijkens onderstaande akte in 1736 de
pachtboerderij overgenomen want dan kopen ze de inboedel van de vorige pachter. In de akte wordt
gesproken van Brocker in trouw- en doopboek staat Broeker.

oralv 118 1736-07-24

.. Sijn Jan Brocker en Willem desselfs sohn in bijweesen van Eevert Brocker als momber weegens den
minderjaerigen sohn Derck. ende Garrijt Plaeteman, met Engbert Harbers als getuijgen,
overeengekoomen met Harmen Woprijs en Hendersche Reinders ehluijden weegens den inboedel .. aen
Harmen Wooprijs en Hendersche Reinders verkoopende

2) Blijkens onderstaande akte hebben Enghtbert Wopereis en Jenneken Klumperink de pachtboerderij
Het Lindeboom in 1807 gekocht van Huize Harreveld voor 2800 gulden.

oralLv 61 scan 214 1807-11-27

.. te cederen .. aan Eijmert Wopereis en Jenneken Klumperink ehell\ onder Harreveldt .. het erve en
goed de Lindeboom genaamd gelegen onder Harreveldt bestaande in huis where, vaalte en schoppen of
schuur voorts daarbij gehorend en om en bij het huis gelegen ongeveer ter grote van vijf molders zaad
bouwland, het thans liggend hofland daarmede onder begreepen midsgader een zeker .. parc
kluinvheen voor Twee duisend ag[] hondert guldens ..

In 1920 is de boerderij verbouwd daarvoor had de boerderij muurankers met 1780 van de vorige
verbouwing of nieuwbouw.

3) Henk Wolters was van 1960 tot 1994 de hoofdbewoner, hij verhuisde in 1994 naar Polen waar zijn
tweede vrouw vandaan kwam. Het Lindeboom werd in 1996 een zorgboerderij.
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